²⁹ CG I, 34 (See p. 73, note 17 to compare this with the position of the *Sentences*).

³⁰ “Dei ad creaturam nulla potest esse comparatio, cum creatura sit finita et Deus infinitus.”

³¹ “Quando idem diversis inest.”

³² “Comparatio secundum determinatam habitudinem.”

³³ “Inter Deum et creaturam non est similitudo per convenientiam in aliquo uno communi, sed per imitationem” (I, d. 35, q. 1, a. 4, arg. 6 and ad 6).

³⁴ I *De caelo et mundo*, t. 52; A, 7, 275a14.

³⁵ Allusions to this adage are found in *De Ver.*, q. 21, a. 4, sed c. 3; Ia, q. 105, a. 8, arg. 2. Explicit mentions occur in I, d. 37, q. 4, a. 3, ad 3; IV, d. 5, q. 1, a. 3, sol. 3, ad 5, n° 70. The difficulty that the relations between the creature and God present, because of the incommensurable distance that separates the finite from the infinite, is examined for its own sake in a discussion on the hypostatic union (III, d. 1, [85] q. 1, a. 1, arg. 3, n° 8), on the knowledge of God by a created spirit (IV, d. 49, q. 2, a. 1, arg. 6; cf. *De Ver.*, q. 8, a. 1, arg. 6; qu. 21, a. 4, sed c. 3; q. 23, a. 7, arg. 9), on the knowledge of creatures by God (*De Ver.*, q. 2, a. 3, arg. 4; q. 3, a. 1, arg. 7).

³⁶ “Quia in omni proportionem attenditur habitudo ad invicem eorum quae proportionari dicuntur secundum aliquem determinatum excessum unius super alterum, ideo impossibile est infinitum aliquod proportionari finito per modum proportionis. Sed in his quae proportionata dicuntur per modum proportionalitatis, non attenditur habitudo eorum ad invicem, sed similis habitudo aliquorum ad alia duo; et sic nihil prohibet proportionatum esse infinitum finito, ita infinitum est aequale alteri infinito” (*De*

Ver., q. 2, a. 3, ad 4). “Quamvis non possit esse aliqua proportio creaturae ad Deum, tamen potest esse proportionalitas” (*De Ver.*, q. 3, a. 1, ad 7). “Finitum et infinitum, quamvis non possint esse proportionata, possunt tamen esse proportionabilia” (*De Ver.*, q. 23, a. 7, ad 9, 2°; cf. note 28). See T.L. Penido, *Le rôle de l’analogie*, p. 178.

³⁷ Here is an inventory of texts from q. 2, a. 11, relating to this determinate relation <relation>. First of all, in order to define analogy by reference to a primary instance:

- determinata distantia vel alia habitudo ad invicem (c.),
- unum ad alterum habitudinem habet (c.),
- determinata habitudo inter ea quibus est aliquid per analogiam commune (c.),
- comparatio secundum determinatam habitudinem (ad 2),
- communitas analogiae secundum determinatam habitudinem unius ad alterum (ad 6),
- unum habet habitudinem determinatam ad aliud, ex qua scilicet ex uno alterum comprehendendi possit per intellectum (ad 4),
- nulla creatura habet talem habitudinem ad Deum per quam possit divina perfectio determinari (c.).